
 

 

 

 

 

Vysoké učení technické v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  

T: 541 141 111 / F: 541 211 309 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.vutbr.cz / info@vutbr.cz 1 / 4 

USNESENÍ zasedání Akademického Senátu VUT č. 2-N/2024 (379) 
ze dne 12. září 2024 – Výjezdní zasedání AS VUT ve Znojmě 
 

NÁVRH USNESENÍ  AS Č.  1:  
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátora Ing. Janíka. 
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 
NÁVRH USNESENÍ  AS Č.  2 :  
Akademický senát VUT schvaluje program dnešního zasedání AS VUT. 
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 
NÁVRH USNESENÍ  AS Č.  3:  
Akademický senát VUT schvaluje Zápis z ustavujícího zasedání AS VUT č. 1-N/2024 ze dne 18. 6. 2024.  
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 
NÁVRH USNESENÍ  AS Č.  4 :  
Akademický senát VUT schvaluje Výroční zprávu o činnosti VUT v Brně za rok 2023, se zapracováním 
formálních připomínek prof. Valy a po doplnění úvodního slova rektora, ve verzi ze dne 30. 8. 2024. 
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 

NÁVRH USNESENÍ  AS Č.  5 :  
Akademický senát VUT schvaluje nové znění Disciplinárního řádu pro studenty FEKT VUT v Brně.  
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 

NÁVRH USNESENÍ  AS Č.  6 :   
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vyjadřuje 
kladně ke zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 5/6, 5/9 a 13/16 v k.ú. Královo Pole, spočívající v právu: 
a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (kabelové vedení světelného signalizačního zařízení a 
kamerového dohledového systému), 
b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav inženýrské 
sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 
VUT je povinným a Statutární město Brno oprávněným. 
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

NÁVRH USNESENÍ  AS Č.  7 :   
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vyjadřuje 
kladně k uzavření smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací, která zakládá povinnost 
zřízení služebnosti na pozemcích parc. č. 591, 594/1, 598/1, 606 a 607/1 v k.ú. Stránice a parc. č. 540 v k. ú 



  

 

2 / 4 

Veveří, spočívající v právu:  
a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (sít elektronických komunikací),  
b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav inženýrské 
sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 
VUT je povinným a CETIN, a.s. , IČ: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, 
oprávněným. 
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 

NÁVRH USNESENÍ  AS Č.  8 :   
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vyjádřuje 
kladně ke zřízení služebnosti na pozemcích parc. č. 11, 685/12, 685/18, 685/7, 795/1, 685/19, 685/12 a 595 
v k.ú. Veveří a parc.č. 422/3, 314, 293, 49 v k.ú. Stránice, spočívající v právu:  
         a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (optické kabelové vedení), 
        b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav  
             inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 
VUT je oprávněným a Statutární město Brno povinným. 
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 

NÁVRH USNESENÍ  AS Č.  9 :   
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vyjadřuje 
kladně ke vstupu VUT do H2vBrně, z.s., se sídlem Brno. 
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 

NÁVRH USNESENÍ  AS Č.  10:   
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vyjadřuje 
kladně k uzavření kupní smlouvy, kdy předmětem koupě je „Vysoko-energetický rentgenový tomografický 
systém s prostorným kabinetem pro in situ experimenty“. 
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 

NÁVRH USNESENÍ  AS Č.  11:   
Akademický senát VUT v Brně po seznámení s předloženým „Projektem FA VUT na použití prostředků mzdové 
koheze“ konstatuje, že tento projekt nenaplňuje podmínky Rozhodnutí rektora č. 8/2024, neboť plánované 
použití prostředků neodpovídá účelům uvedeným v čl. 2 tohoto rozhodnutí a nenaplňuje ani formální 
podmínky definované v čl. 3 rozhodnutí. 
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 

 

NÁVRH USNESENÍ  AS Č.  12:   
Akademický senát VUT v Brně konstatuje, že Projekt využití koheze, předložený FAST VUT, naplňuje podmínky 
Rozhodnutí rektora č. 8/2024, když plánované použití prostředků odpovídá účelu dle odst. 3 čl. 2 tohoto 
rozhodnutí. Akademický senát VUT nicméně konstatuje, že navrhované personální změny by měly následovat 
po důkladné analýze jejich potřebnosti z hlediska zlepšení efektivity a produktivity práce a zejména 
v kontextu dlouhodobých dopadů na rozvoj fakulty v oblasti výuky a tvůrčí činnosti. Zda taková analýza byla 
provedena a byla prezentována zástupcům AO FAST, není z předloženého projektu patrné. Je tedy 
odpovědností managementu fakulty, aby realizované změny byly odůvodněné a jejich dopady skutečně 
naplnily cíle koheze. AS VUT také upozorňuje na nutnost dodržet příslušná ustanovení Rozhodnutí rektora 
č. 8/2024, Statutu FAST, zákona o VŠ a zákoníku práce. 
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 3 hlasy. 



  

 

3 / 4 

 

NÁVRH USNESENÍ  AS Č.  13:   
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 2 ke Mzdovému řádu VUT – ve verzi rozeslané členům AS VUT 
e-mailem dne 27. 8. 2024.  
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 

NÁVRH USNESENÍ  AS Č.  14:   
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací lhůty 
k projednání Konsolidovaného rozpočtu VUT v Brně na rok 2024 a Střednědobého výhledu na rok 2025.  
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 

NÁVRH USNESENÍ  AS Č.  15:   
Akademický senát VUT schvaluje Konsolidovaný rozpočet VUT v Brně na rok 2024 a Střednědobý výhled na 
rok 2025.  
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 

NÁVRH USNESENÍ  AS Č.  16:  TA JNÉ HL A SOVÁ NÍ   
Akademický senát VUT schvaluje nominaci prof. MUDr. Martina Procházky, Ph.D. na člena Vědecké rady VUT. 
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy. 

 

NÁVRH USNESENÍ  AS Č.  17:   
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací lhůty 
k projednání Rozhodnutí rektora č. 9/2024 „Fond na podporu excelence výzkumu na VUT“.  
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 

NÁVRH USNESENÍ  AS Č.  18:   
Akademický senát VUT projednal bez připomínek Rozhodnutí rektora č. 9/2024 Fond na podporu excelence 
výzkumu na VUT – verzi ze dne 12. 9. 2024.  
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 

NÁVRH USNESENÍ  AS Č.  19:   
Akademický senát VUT schvaluje Směrnici „Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 
v navazujících magisterských studijních programech Realitní inženýrství, expertní inženýrství v dopravě a 
řízení rizik technických a ekonomických systémů“ pro akademický rok 2025/2026. 
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 

NÁVRH USNESENÍ  AS Č.  20:   
Akademický senát VUT schvaluje Směrnici „Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 
v doktorském studijním programu „Soudní inženýrství“ pro akademický rok 2025/2026. 
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 

NÁVRH USNESENÍ  AS Č.  21:   
Akademický senát VUT schvaluje „Zprávu o hodnocení výuky v magisterských studijních programech na ÚSI 
v zimním semestru akademického roku 2023/2024“. 
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 

NÁVRH USNESENÍ  AS Č.  22:   
Akademický senát VUT schvaluje doplnění svých zástupců v orgánech a poradních sborech VUT: 
Rada pro vnitřní hodnocení: Ing. Pavel Maxera, Ph.D.  



  

 

4 / 4 

Etická komise: Ing. Beáta Idesová, Mgr. et MgA. Martin Žák 
Dozorčí rada KaM:  
Ing. Beáta Idesová, Mgr. et MgA. Martin Žák, Bc. Samuel Olekšák, doc. Ing. arch. Ivo Boháč, Ph.D.  
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 

Další zasedání AS VUT se bude konat v úterý dne 8. 10. 2024 v 9:00 hodin v zasedací místnosti rektora VUT v Brně, 
Rektorát, Antonínská 1. 

 
 
doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D., v. r.  
předseda AS VUT v Brně 
 
 
Zapsala: Jarmila Cardová 


